№2013-12
 2013 年 4 月

検査内容の変更、及び受付中止について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当研究所をご利用いただきまして誠に有り難うございます。

この度、下記項目につきまして、検査内容の変更、及び検査受付を中止させて頂きます。

  何卒、ご了解賜りますようお願い申し上げます。

 敬具

記

【検査内容の変更について】

◆ フェノバルビタール〔11800〕
◆ フェニトイン〔11801〕
◆ カルバマゼピン〔11802〕
◆ バルプロ酸ナトリウム〔11804〕
◆ テオフィリン〔11809〕

    掲載頁.19.21

【検査の受付が中止となる項目】

◆ HCV 抗体（RIBA テスト）〔14111〕･･･P53

一般財団法人東京保健会 病体生理研究所

【検査内容の変更について】
検査項目〔コード〕  変更箇所 新 旧     備考

フェノバルビタール〔11800〕

検査方法 EMIT EIA

＊ 従来試薬の販売中止に伴い、

EMIT法による試薬へ変更さ

せて頂きます。
＊ 基準値等の変更はございませ

ん。    検査案内頁19、21

フェニトイン 〔11801〕

カルバマゼピン 〔11802〕

バルプロ酸ナトリウム〔11804〕

テオフィリン 〔11809〕

《変更日》2013 年4月 15 日（月）ご依頼分より変更

【検査の受付が中止となる項目】

◆ HCV 抗体（RIBA テスト）〔14111〕・・・P53
上記検査項目は、昨年 10 月より海外製造元での試薬製造スケジュールが大幅に遅延しているため、供給が

停止されておりましたが、この度、再委託先より当該項目の測定試薬製造を中止するとの正式な連絡がござ

いました。
当研究所といたしましては、急遽ではございますが、やむを得ず検査受付を中止させていただきます。
大変ご迷惑をおかけしますが、何卒、ご了解賜りますようお願い申し上げます。

 《実施日》2012 年10月18日からの中止扱いとなります。

【相関図】

ﾌｪﾉﾊﾞﾙﾋﾞﾀｰﾙ相関

n=50
y = 1.129x + 0.116

r = 0.9957

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

0.0 50.0 100.0
旧試薬　　μg/mL

新
試

薬

μg

/m
L

ﾌｪﾆﾄｲﾝ相関

n=50
y = 0.970x + 0.759

r = 0.9938

0.0

10.0

20.0

30.0

0.0 10.0 20.0 30.0
旧試薬　　μg/mL

新
試
薬

μg

/m
L

ｶﾙﾊﾞﾏｾﾞﾋﾟﾝ相関

n=50
y = 1.115x + 0.291

r = 0.9908

0.0

3.0

6.0

9.0

12.0

15.0

0.0 3.0 6.0 9.0 12.0 15.0

旧試薬　　μg/mL

新
試

薬

μ

g/
m
L

ﾊﾞﾙﾌﾟﾛ酸Na相関

n=50
y = 1.046x + 5.079

r = 0.9955

0

30

60

90

120

150

0 30 60 90 120 150
旧試薬　　μg/mL

新
試
薬

μg

/m
L

ﾃｵﾌｨﾘﾝ相関

n=50
y = 1.014x  + 0.245

r = 0.9634

0.0

4.0

8.0

12.0

16.0

0.0 4.0 8.0 12.0 16.0
旧試薬　　μg/mL

新
試

薬

μg

/m
L

               以上